

**Farumgade 2 B ApS**  
Frederiksborggade 1, 4. tv, 1360 København K

**CVR-nr. 37 47 25 65**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022

---

Michael Wichmann Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Farumgade 2 B ApS Frederiksborggade 1, 4. tv 1360 København K
	CVR-nr.: 37 47 25 65
	Stiftet: 18. februar 2016
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Højland, formand Rene Møller Sven Krogstrup Erik Gregers Hansen
<b>Direktion</b>	Michael Wichmann Andersen Jan Krstrup Flemming Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Lersø Parkallé 100, 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Farumgade 2 B Holding ApS, Frederiksborggade 1, 1360 København K

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 27.898 t.kr. mod 13.689 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendom, som er beliggende i det centrale København. Ejendommen er pr. 31. december 2021 indregnet til 256 mio. kr. Værdiansættelsen er fastsat på baggrund af et afgivet og accepteret bud afgivet før status, der er reduceret med de usikkerhedselementer, der kendes på statustidspunktet i forhold til endeligt udfald af due diligence samt henset til fremtidige usikkerheder ved sædvalige sælgergarantier.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter årsregnskabsafslutning solgt selskabets investeringsejendom med overtagelse 1. marts 2022. Transaktionsomkostninger ved afhændelse af selskabets ejendom skal jf. IFRS13 og årsregnskabslovens § 38 medtages som en handelsomkostning på tidspunktet for salget. I forbindelse med dette salg er selskabets renteswap afregnet, hvilken som følge af den stigende rente har medført en betydelig indtægt i 2022. I forbindelse med salget er gæld til realkreditinstitutter afregnet.

Selskabet har på ekstraordinær generalforsamling 4. marts 2022 besluttet at nedsætte selskabets anpartskapital fra 40.000.000 kr. til 500.000 kr., hvilket forventes endeligt gennemført efter udløb af 4 ugers proklamafrist.

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.507.706</b>	<b>7.837.154</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	41.000.000	11.532.475
2 Personaleomkostninger	-50.000	-50.000
Andre finansielle indtægter	33.938	34.771
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.708.839	-1.804.218
<b>Resultat før skat</b>	<b>35.767.393</b>	<b>17.550.182</b>
4 Skat af årets resultat	-7.869.194	-3.861.244
<b>Årets resultat</b>	<b>27.898.199</b>	<b>13.688.938</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	7.898.199	5.188.938
<b>Disponeret i alt</b>	<b>27.898.199</b>	<b>13.688.938</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	<u>256.000.000</u>	<u>213.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>256.000.000</u>	<u>213.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>256.000.000</u></b>	<b><u>213.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	1.409.676	1.403.143
	Periodeafgrænsningsposter	<u>100.768</u>	<u>259.565</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.510.444</u>	<u>1.662.708</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.633.075</u>	<u>3.557.955</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.143.519</u></b>	<b><u>5.220.663</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>261.143.519</u></b>	<b><u>218.220.663</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000.000	40.000.000
Reserve for sikringstransaktioner	1.280.104	-3.059.874
Overført resultat	33.589.959	25.691.760
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>94.870.063</b>	<b>68.631.886</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.927.000	8.504.600
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>16.927.000</b>	<b>8.504.600</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	110.278.030	112.321.010
Deposita	1.397.595	1.177.699
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.401.491	1.091.972
7 Anden gæld	7.844.922	21.117.887
Langfristede gældsforpligtelser i alt	122.922.038	135.708.568
Kortfristet del af langfristet gæld	2.009.041	2.009.041
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.224.031	1.166.816
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.134.810	455.664
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	670.890	0
Anden gæld	20.385.646	1.744.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.424.418	5.375.609
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>149.346.456</b>	<b>141.084.177</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>261.143.519</b>	<b>218.220.663</b>

1 Efterfølgende begivenheder

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	40.000.000	0	20.502.822	3.750.000	64.252.822
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.750.000	-3.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.188.938	6.000.000	11.188.938
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.500.000	0	-2.500.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-3.922.916	0	0	-3.922.916
Skat af egenkapitalbevægelse	0	863.042	0	0	863.042
Egenkapital 1. januar 2021	40.000.000	-3.059.874	25.691.760	6.000.000	68.631.886
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	7.898.199	20.000.000	27.898.199
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	5.564.074	0	0	5.564.074
Skat af egenkapitalbevægelse	0	-1.224.096	0	0	-1.224.096
	<b>40.000.000</b>	<b>1.280.104</b>	<b>33.589.959</b>	<b>20.000.000</b>	<b>94.870.063</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter årsregnskabsafslutning solgt selskabets investeringsejendom med overtagelse 1. marts 2022. Transaktionsomkostninger ved afhændelse af selskabets ejendom skal jf. IFRS13 og årsregnskabslovens § 38 medtages som en handelsomkostning på tidspunktet for salget. I forbindelse med dette salg er selskabets renteswap afregnet, hvilken som følge af den stigende rente har medført en betydelig indtægt i 2022. I forbindelse med salget er gæld til realkreditinstitutter afregnet.

Selskabet har på ekstraordinær generalforsamling 4. marts 2022 besluttet at nedsætte selskabets anpartskapital fra 40.000.000 kr. til 500.000 kr., hvilket forventes endeligt gennemført efter udløb af 4 ugers proklamafrist.

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	50.000	50.000
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.759	43.357
Andre finansielle omkostninger	1.604.080	1.760.861
	<b><u>1.708.839</u></b>	<b><u>1.804.218</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	670.890	0
Årets regulering af udskudt skat	8.422.400	3.005.000
Skat af egenkapitalbevægelser	-1.224.096	863.042
Refunderet i sambeskatning	0	-6.798
	<b><u>7.869.194</u></b>	<b><u>3.861.244</u></b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	168.739.787	168.772.262
Korrektion til primo	0	-32.475
Tilgang i årets løb	2.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>170.739.787</b>	<b>168.739.787</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	40.260.212	32.727.738
Årets regulering til dagsværdi	45.000.001	11.532.475
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>85.260.213</b>	<b>44.260.213</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>256.000.000</b>	<b>213.000.000</b>

Investeringsejendommen består af en ejendom i København. Ejendommen består af 24 beboelseslejemål og 3 erhvervslejemål. Ejendommen er, på baggrund af afgivet og accepteret bud ultimo 2021, solgt med overtagelse pr. 1. marts 2022. Dagsværdien pr. 31. december 2021 er opgjort til den aftalte handelspris på 260 mio. kr., der er reduceret med 4 mio. kr. for de usikkerhedselementer, der kendes på statutidspunktet i forhold til endeligt udfald af due diligence samt henset til fremtidige usikkerheder ved sædvalige sælgergarantier.

	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	112.287.071	114.330.051
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.009.041	-2.009.041
	<b>110.278.030</b>	<b>112.321.010</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	101.727.717	103.801.371

### 7. Anden gæld

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 7.845 t.kr. Renteswapsene er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variable forrentede banklån. Renteswapsene har en samlet hovedstol på 52 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,891 % og 1,38 % i restløbetiden på 26 år. Banklånet og renteswaps er indgået med same modpart. Renteswapsene er i 2022 indfriet i forbindelse med selskabets salg af dets investeringsejendom.

## Noter

---

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december	256.000.000	7.844.922
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	41.000.000	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	5.564.074

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 112.287 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 256.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 256.000 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på 664 t.kr. Managementaftale løber, indtil selskabets har solgt ejendommen (1. marts 2022).

Selskabet har indgået administrations- og serviceaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 277 t.kr. Aftalerne kan opsiges med 1-6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Farumgade 2 B Holding ApS, CVR-nr. 37551260, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.